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شناسایی محرک رشد بورس
بخش اقتصاد- سال‌هاست اقتصاد ایران با وضعیتی مواجه است که در 
آن سطح عمومی قیمت‌ها به‌صورت بی‌رویه یا نامتناسب و البته مداوم و 
به‌مرور افزایش می‌یابد. شرایطی که از آن به عنوان وضعیت تورمی یاد 
می‌شود. تورم همواره به عنوان یک معضل اقتصادی شناخته شده و برای 
کنترل آن راهکارهایی پیشنهاد شده که یکی از این راه‌ها رشد تولید 
است.  در این میان بررسی‌ روند تاریخی نشان می‌دهد رشد نقدینگی 
در سال‌های گذشته نتوانسته نقشی در رشد تولید ایفا کند، اما افزایش 
شکاف میان تولید و رشد نقدینگی سبب کوچ پول‌های سرگردان به 
بازارهای سرمایه‌ای و در نتیجه صعود قیمت‌ها شده است. در سال‌های 
پیش‌تر این شکاف بیشترین تاثیر خود را بر دلار و طلا و تا حدودی 
مسکن و خودرو به جا گذاشت، اما در یک سال اخیر این نقدینگی مازاد 
روانه بورس شده و رشد پرشتاب قیمت‌ سهام را به دنبال داشته است. 
مرکز آمار ایران، در گزارشی به قلم زهره مالی کارشناس شاخص قیمت، 
به بررسی تغییرات قیمت اقلام سرمایه‌ای از جمله طلا، مسکن، خودرو، 
دلار و البته بازار سهام از فروردین ۹۵ تاکنون پرداخته و روند قیمتی این 
 )GDP( اقلام را با شکاف رشد نقدینگی و رشد تولید ناخالص داخلی

مقایسه کرده است. 
ثبات سپس هیجان

بر اساس بررسی به عمل آمده، از فروردین ماه ۱۳۹۵ تا اسفند ماه ۱۳۹۶ 
روند با ثباتی در شاخص قیمت اقلام سرمایه‌ای مورد بررسی وجود دارد، 
اما از فروردین ماه ۱۳۹۷ به تدریج با شروع نوسانات در قیمت دلار، 
قیمت سایر اقلام سرمایه‌ای نیز دچار نوسان شده و تا آبان ماه ۱۳۹۸ 
همراه با روند صعودی است. از آذر ماه ۱۳۹۸ تا پایان دوره مورد بررسی 
روند صعودی با شیب بیشتری نسبت به دوره قبل در اقلام سرمایه‌ای 
دیده می‌شود. در این میان شاخص کل بورس نیز با شیب تندتری در 
مقایسه با دیگر اقلام سرمایه‌ای، رشد تاریخی و بی‌سابقه‌ای را در اقتصاد 
ایران ثبت کرده است. در این میان روندی قیمتی طلا و دلار از وابستگی 
عجیبی با هم برخوردارند و مسکن و خودرو نیز هم راستا با یکدیگر 
حرکت می‌کنند؛ اما بازار سهام بیشترین تاثیر را از شکاف میان رشد 

نقدینگی و رشد GDP پذیرفته است. 
همسویی حجم نقدینگی و رشد قیمت‌ها

حجم نقدینگی به‌عنوان یکی از متغیرهای تاثیرگذار در بازارهای پولی و 
مالی، در دوره مورد بررسی از ۱۰۵۹ هزار میلیارد تومان در فصل بهار 
۱۳۹۵ به ۲۴۷۲ هزار میلیارد تومان در فصل زمستان ۱۳۹۸ رسیده 
است. تغییرات نقطه به نقطه حجم نقدینگی در دوره مورد بررسی در بازه 
بین ۳/ ‌۲۰تا ۳/ ۳۱درصد در نوسان بوده است. مقایسه رشد نقدینگی 
و تولید ناخالص داخلی این فرض را قوت می‌بخشد که وجود شکاف 
میان حجم نقدینگی و تولید ناخالص داخلی سبب خواهد شد که این 
نقدینگی اضافی وارد بازارهای سرمایه‌ای نظیر طلا، خودرو، مسکن، دلار 
و بورس شود.با توجه به این تحلیل، تا قبل از تابستان ۱۳۹۷ شکاف رشد 

نقدینگی در همسایگی ۲۰ درصد در حرکت بوده است.
به ۸/ ۳۲درصد رسانده  را  این شکاف  پاییز ۱۳۹۷،  جهش شدید در 
است. این نقطه اوج با جهش شاخص دیگر اقلام سرمایه‌ای و قیمت 
دلار همسو بوده است. پس از آن شکاف رشد نقدینگی و تولید ناخالص 
داخلی با افزایش و کاهش‌هایی در محدوده ۹۱ درصد در نوسان بوده 
است. با توجه به تغییرات حرکتی در دوره زمانی مورد بررسی، تقریبا‌ 
تمام اقلام سرمایه‌ای با نوسان‌های شکاف رشد نقدینگی و تولید ناخالص 
داخلی هم‌جهت بوده‌اند. این همسویی را در بازار سهام با قدرت بیشتری 
می‌توان دید؛ به طوری‌که به نظر می‌رسد از پاییز ۱۳۹۸، شکافی که 
میان رشد نقدینگی و تولید ناخالص داخلی وجود داشته، بیشتر به سمت 

بورس حرکت کرده است. 
نتیجه‌گیری جالب

نتیجه‌گیری این تحلیل جالب است. بررسی روند تغییرات قیمت اقلام 
سرمایه‌ای نظیر طلا، مسکن و خودرو با سایر بازارها نظیر بازار سهام 
می‌دهد  نشان  خرداد ۱۳۹۹  تا  فروردین ۱۳۹۵  دوره  در  ارز‌)دلار(  و 
در  تقریبا  و  هم‌جهت  و  همسو  خودرو  و  ارز  طلا،  بازارهای  نوسانات 
همسایگی هم بوده‌اند، اما در بازه‌هایی این نوسان‌ها در یک یا چند بازار 
جهش بیشتری را نشان می‌دهد به‌عنوان مثال، در ماه‌های مهر و آبان 
۱۳۹۷ نوسان قیمت با شدت بیشتری در بازار طلا و دلار در مقایسه با 
دیگر اقلام مشاهده می‌شد، اما در ماه‌های اخیر نوسان شدید در سمت 
بازار سهام به چشم می‌خورد. شکاف میان نقدینگی و تولید ناخالص 
داخلی می‌تواند در ایجاد نوسان قیمت اقلام سرمایه‌ای نقش داشته باشد 
و بازارهای سرمایه‌ای را تحت تاثیر قرار دهد. در این میان رشد ارزش 
دارایی‌ها همگام با افزایش ارزش افزوده اقتصادی یا همان تولید در سطح 
ملی نبوده است. شرایطی که سبب شده تا رشد قیمت‌ها به ویژه سهام با 

شتاب بیشتری نسبت به رشد تولید همراه شود.

دولت،  توسط  مسکن  قیمت  رسمی  تابلوی  حذف  با  اقتصاد-  بخش 
»قیمت‌سازی« در بازار مسکن شیوع پیدا کرده است.

۱۰ روز است که چراغ بازار معاملات مسکن خاموش و تابلوی رسمی اعلام قیمت 
مسکن در پایتخت حذف شده است. این وضعیت سبب شده هیچ راهنمایی چه 
برای خریداران و چه برای فروشندگان در بازار مسکن وجود نداشته باشد که 
بتوانند با اتکا به آن قیمت‌های پیشنهادی فروش دیگر آپارتمان‌ها در بازار مسکن 
را سنجش کنند. پیش از این و در نیمه اول امسال هم تابلوی اولیه راهنمای 
قیمت مسکن حذف شده بود، به این ترتیب که موتورهای جست‌وجوی ملکی 
از انتشار قیمت‌های پیشنهادی فروش املاک آگهی‌شده منع شدند و متقاضیان 
مسکن باید برای اطلاع از قیمت‌ها با آگهی‌دهندگان تماس تلفنی داشته باشند 

تا از قیمت مطلع شوند.
به گزارش دنیای اقتصاد، اما آنچه در شهریورماه رخ داد، فراتر از حذف راهنمای 
قیمتی اولیه بوده و تابلوی اصلی و کلیدی قیمت مسکن را که نبود آن می‌تواند 
انحراف در بازار مسکن را به دنبال داشته باشد، از کار انداخته است. تا پیش 
ماه فهرست  ابتدای هر  املاک کشور  ماه جاری، سامانه رهگیری معاملات  از 
معاملات ماه قبل شهرهای کشور را به تفکیک محله به محله و با درج قیمت 
منتشر می‌کرد. از داده‌های مربوط به حجم و قیمت هر معامله نیز، گزارش‌های 
آماری مدونی منتشر می‌شد که علاوه بر اعلام میانگین قیمت معاملات در همان 
ماه و مقایسه آن با ماه گذشته، حجم معاملات هر منطقه نیز قابل احصا بود و 
تصویر روشنی از وضعیت بازار مسکن و روند طی شده ارائه می‌داد. به این ترتیب 
خریدار و فروشنده هر ماه می‌توانستند با بررسی این گزارش دریابند که آپارتمان 
مشابه با ملک آنها در آخرین معاملات قطعی، چه قیمتی داشته است. این تابلوی 
رسمی، کلیدی‌ترین راهنمای خریداران و فروشندگان مسکن تا ماه گذشته بود 
اما اواخر مرداد ماه مشخص شد وزیر راه و شهرسازی فرمانی صادر کرده که بر 
اساس آن، معاونت مسکن و ساختمان این وزارتخانه باید روند منظم انتشار آمار 
مربوط به قیمت و حجم معاملات مسکن در کل کشور را متوقف کند. اکنون نیز 
در حالی ۱۰ روز از شهریورماه سپری شده که بر خلاف روند ماه‌های گذشته، 
نبض حقیقی قیمت مسکن که همواره در روزهای نخست هر ماه منتشر می‌شد، 
هنوز اعلام نشده است. تا پایان روز گذشته دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و 

شهرسازی از انتشار گزارش معاملات مردادماه سر باز زده است.
بررسی‌ها از وضعیت بازار مسکن در ۱۰ روز گذشته نشان می‌دهد اکنون گروه 
زمینه  در  دولت  اقدام  به  پاتک  برای  را  شگرد  سه  مسکن  بازار  فرصت‌طلبان 
سانسور قیمتی به کار گرفته‌اند؛ به این معنا که با شگردهای مذکور اقدام دولت 
را که با هدف آرام‌سازی جو قیمت در بازار مسکن صورت گرفته، به ابزاری برای 
التهاب بازار تبدیل کرده‌اند.شگرد نخست این گروه فرصت‌طلبان در بازار مسکن 
»داده‌فروشی« است. در روزهای اخیر برخی افراد در بازار مسکن با ادعای اینکه 
این  فروش  پیشنهاد  دارند،  اختیار  در  را  مسکن  قیمت‌های  تازه‌ترین  گزارش 

از  داده‌اند. صرف‌نظر  فروشندگان مسکن  و  از خریداران  برخی  به  را  اطلاعات 
اینکه در صورت تبدیل این شگرد به رویه در بازار، هزینه اضافی به معامله‌گران 
تحمیل می‌شود، مشکل اصلی این است که آنچه به‌عنوان سطوح قیمتی جدید 
متقاضیان  اختیار  در  را  ساختگی  گزارش‌های  و  نیست  واقعی  می‌شود،  اعلام 
و  شخصی  سلیقه  و  میل  اساس  بر  منطقه«  در  می‌دهند.»قیمت‌سازی  قرار 
است.  رایج شده  بازار  در  اکنون  که  است  دیگری  فردی شگرد  تشخیص‌های 
در برخی محله‌ها افرادی در بازار مسکن حضور دارند که در محدوده آن محله 
با شایعه‌پراکنی تلاش می‌کنند  افراد  این  از  برخی  نفوذ هستند.  دارای حوزه 
واقعی آخرین معاملات  با قیمت‌های  ارتباطی  را که  نظر خود  قیمت‌های مد 
مسکن ندارد،‌ به‌عنوان آخرین قیمت معاملات مسکن اعلام کنند و با این رویه 
»قیمت‌سازی« عملا با این القائات به آشفتگی قیمتی در بازار دامن می‌زنند.

این  به  است؛  قیمت«  کاهش  »ادعای  مسکن،  بازار  فرصت‌طلبان  شگرد سوم 
ترتیب که آنها از فضای نبود دسترسی به قیمت‌های معاملات اخیر استفاده 
کرده و قیمت‌های پیشنهادی بالاتر را اصطلاحا به خریداران مسکن می‌اندازند. 
به‌عنوان مثال در حالی که آخرین قیمت آپارتمان نوساز در یکی از محله‌های 
شمال تهران مترمربعی ۶۰میلیون تومان بوده، آنها قیمت ۷۰ میلیون تومانی 
را به‌عنوان قیمت‌ کاهش یافته اعلام و ادعا می‌کنند قیمت پیشنهادی فروش 
این ملک در ماه گذشته ۸۰ میلیون تومان بوده که اکنون کاهش یافته و به 
اصطلاح واسطه‌ها، ارزنده‌تر شده است. در این صورت طبعا خریدار میل بیشتری 
به خرید آن واحد نشان خواهد داد و با این تصور که برد کرده، احتمالا مغبون 
اصلی معامله خواهد بود.دکتر موسی غنی‌نژاد، اقتصاددان نیز معتقد است قیمت 
نقش اطلاع‌رسانی دارد، یعنی کمیابی نسبی کالاها، خدمات و دارایی‌های مورد 
معامله در بازار را به اطلاع خریداران و فروشندگان می‌رساند. با توجه به نقش و 
اهمیت قیمت در بازار، حذف آن می‌تواند خطرات گوناگونی را به دنبال داشته 
باشد که در روزهای اخیر برخی از این خطرات در بازار مسکن مشهود شده است.

علی صادق همدانی، صاحب‌نظر اقتصادی نیز در گفت‌وگو با »دنیای اقتصاد«، 
بر اهمیت در دسترس بودن اطلاعات قیمتی تاکید کرده و معتقد است وقتی 
قیمت‌ها در بازار مکشوف و در دسترس باشد، خریداران با احتیاط بیشتری وارد 
بازار می‌شوند و قیمت‌های فروش را با دقت بالاتری بررسی می‌کنند.همدانی 
در واکنش به حذف گزارش آماری از قیمت مسکن از ماه جاری، خاطرنشان 
کرد: وقتی سخن از آمار به میان می‌آید، ذهن بسیاری از اقتصاددانان و مدیران 
معطوف به تحلیل‌های پیشرفته اقتصادسنجی و پیش‌بینی روابط غیرخطی در 
اقتصادی  متغیرهای کلان  بین  مهم  روابط  شناسایی  یا  اطمینان  عدم  فضای 
همچون نرخ ارز، تورم و سود بانکی می‌شود. این در حالی است که در عین 
اهمیت این روش‌ها، در عمل بخش زیادی از مشکلات، پیچیدگی زیادی ندارند 
و تنها با گسترش به‌کارگیری مفاهیم ساده آماری می‌توان بر طیف گسترده‌ای 

از مشکلات اقتصادی فائق آمد.

بازار  ارزش هر کالا در  اظهار کرد:  بازار  ماهیت قیمت در هر  وی درخصوص 
تابعی از کمیابی آن است. قیمت کالا نیز منعکس‌کننده ارزش هر کالا در بازار 
است. سطوح بالاتر قیمت منعکس‌کننده ارزش بیشتر کالا و سطوح پایین‌تر 
قیمت منعکس‌کننده ارزش کمتر در بازارها هستند؛ یعنی هنگامی که کالایی 
به هر دلیلی کمیاب می‌شود، افزایش قیمت آن، این پیام را به مصرف‌کنندگان 
نتیجه  در  است.  ارزشمند  کالا  آن  که  می‌کند  ارسال  تولیدکنندگان  و 
مصرف‌کنندگان باید با احتیاط بیشتری و هوشمندانه‌تر، آن کالا را مصرف کنند 
و تولیدکنندگان نیز تشویق می‌شوند میزان بیشتری از آن کالا را تولید کنند. 
به اعتقاد وی عدم اطلاع مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان از قیمت بازار موجب 
می‌شود درک درستی از ارزش کالا به وجود نیاید و در نتیجه در دوره‌های بعدی 

بازار، دچار عدم تعادل‌های عمیق‌تری می‌شود.
همدانی یادآور شد: قیمت کالا همچنین منعکس‌کننده ترجیحات متقاضیان 
کالا است؛ به این معنا که هرچه متقاضیان کالا حاضر باشند قیمت بیشتری را 
برای کالا پرداخت کنند، به منزله آن است که به آن کالا نیاز بیشتری دارند. 
جلوگیری از متقاضیان کالا از قیمت در بازار و عدم شفافیت اطلاعات موجب 
می‌شود مصرف‌کنندگان نتوانند به درستی و بر اساس نیازمندی واقعی درآمد 
و ثروت خود را تخصیص دهند. وی تاکید کرد: جلوگیری از افشای قیمت بازار 
موجب می‌شود ادوار تجاری عمیق‌تر شود. در نتیجه رکودها و رونق‌ها برای مدت 
بازار موجب  افشای قیمت  به طول می‌انجامند. همچنین عدم  بیشتری  زمان 
برهم خوردن تخصیص بهینه در بخش مصرف می‌شود؛ یعنی مصرف‌کنندگان 
نمی‌توانند ثروت و درآمد خود را به درستی و بر اساس نیازمندی‌ها تخصیص 

دهند.
بر اساس آنچه این صاحب‌نظر اقتصادی تشریح کرده است می‌توان به عواقب 
موجب می‌شود  قیمت‌ها  برد. حذف  پی  بازار مسکن  از  قیمتی  تابلوی  حذف 
فروشندگان و خریداران بدون علم به قیمت‌های واقعی از معامله انصراف دهند و 
این موضوع می‌تواند رکود معاملاتی را عمیق‌تر کند. از طرفی قیمت‌های پرت در 
بازاری که افشای قیمت در آن صورت نمی‌گیرد، از سوی برخی افراد بی‌احتیاط 
ساده‌تر پذیرفته می‌شود. در واقع سودجویان با شگردهای سه‌گانه‌ای که ذکر شد 
می‌توانند معامله در قیمت‌های بالاتر را در حالی که انجام آن با قیمت پایین‌تر 
هم میسر بود، به خریدار تحمیل کنند. طبعا وقتی اعلام قیمت صورت می‌گیرد، 
شرایط رقابتی در بازار ایجاد می‌شود و متقاضیان خرید این فرصت را دارند که 
اولا قیمت واحدهای با شرایط تقریبا یکسان را با یکدیگر مقایسه و انتخاب بهینه 
کنند و افزون بر این، امکان مقایسه قیمت پیشنهادی جدید با قیمت‌های ثبت 
شده در معاملات ماه گذشته را خواهند داشت که این موضوع نقش مهمی در 
تصمیم‌گیری در رابطه با انجام یا انصراف از معامله دارد.در واقع نبود اطلاعات 
قیمتی علاوه بر اینکه می‌تواند با افزایش تعداد انصراف از خرید به تعمیق رکود 
منجر شود، فروشنده‌ها را نیز از فروش منصرف می‌کند که عواقب آن به مراتب 
بدتر از انصراف از خرید از سوی خریداران است، چراکه به کمبود عرضه در بازار 
مسکن دامن خواهد زد و همین کمبود عرضه زمینه‌ساز افزایش قیمت مسکن 

خواهد بود.
تحقیقات میدانی از بازار مسکن حاکی است در همین چند روز اخیر فروشنده‌های 
بازار مسکن به دو دسته تقسیم شده‌اند؛ یک گروه از فروش انصراف داده و فعلا 
اعلام کرده‌اند که اجازه بازدید از ملک را به متقاضیان خرید نمی‌دهند. گروه 
دوم نیز قیمت‌ها را افزایش داده‌اند تا ریسک خاموش بودن تابلوی راهنمای بازار 
را پوشش دهند. قیمت‌های پیشنهادی اعلامی فروشندگان در مورد برخی از 
آپارتمان‌ها به حدی بالا است که از محدوده قیمتی مورد انتظار آن محله بعضا 
بیش از ۲۰ درصد فراتر رفته است. به هر حال دود هر دو واکنش فروشندگان 
به نبود اطلاعات قیمتی قابل اتکا از بازار به چشم متقاضیان خرید خواهد رفت.

از  اطلاع  و  مسکن  معاملات  در  قیمت  وضعیت  آخرین  اعلام  عدم  فقط  این 
میانگین قیمت معاملات نیست که به بازار ضربه می‌زند. عدم انتشار گزارش‌های 
نیز  را  معاملات مسکن  به حجم  مربوط  اطلاعات  بازار مسکن عملا  از  ماهانه 
محبوس و از دسترس عموم خارج کرده است؛ در حالی که اگر طرفین بازار 
از  که  برآوردی  و  تحلیل  اساس  بر  می‌توانند  باشند،  مطلع  معاملات  از حجم 
حجم  مثال  به‌عنوان  بگیرند.  تصمیم  خود  رفتار  درباره  دارند،  بازار  وضعیت 
معاملات ماهانه نشان می‌دهد وضعیت کلی بازار مسکن تا چه اندازه طبیعی یا 
غیرطبیعی است. اگر حجم معاملات و قیمت همزمان افزایش یابد، این تحلیل 
قوت می‌گیرد که تقاضای سرمایه‌ای در بازار مسکن افزایش یافته است، در حالی 
که اگر حجم معاملات بدون نوسان شدید قیمتی رشد کند، نشان‌دهنده حضور 
موثر متقاضیان مصرفی مسکن در بازار است که با چانه‌زنی تلاش می‌کنند در 
پایین‌ترین قیمت ممکن خرید خود را انجام دهند. بنابراین داده‌های مربوط به 
حجم معاملات و مقایسه آن با ماه‌های گذشته نیز ارزش تحلیلی دارد و موجب 

قضاوت صحیح‌تر درباره وضعیت کلی بازار می‌شود.

مؤسسه عمران صنعت در نظر دارد پروژه احداث منازل مسکونی روستایی مددجویان 
سازمان بهزیستی کشور واقع در محدوده شهرستان های شفت و رضوانشهر در 
واجد  پيمانكار  به  مناقصه  برگزاري سه  از طريق  ذيل  با شرایط  را   استان گیلان 

شرايط واگذار نمايد:
1- مبلغ تضمين برای شركت در هر مناقصه  80/000/000 ريال )هشتاد میلیون ریال( 

می باشد. 
2- هزینه خرید اسناد هر مناقصه مبلغ 200/000 ريال می باشد.

3- آخرین مهلت مراجعه و تحویل مدارک مناقصه از تاریخ چاپ اولین آگهی به مدت سه 
روز از زمان انتشار آن می باشد.

4- اسناد و مدارک مناقصه به صورت متمرکز در دفتر مرکزی موسسه عمران صنعت بازگشایی 
می گردند.

5- دستگاه مناقصه گذار در رد و یا پذیرش کلیه پیشنهادات مختار است.
6- این آگهی در دو نوبت چاپ، و هزينه آن برعهده برنده مناقصه مي باشد.

لذا ازكليه پیمانکاران واجد شرايط كه تمايل به حضور در فراخوان را دارند دعوت مي شود 
حداكثر سه روز از تاریخ چاپ اولین آگهی از ساعت 8 الي 15 با در دست داشتن معرفي 

نامه و رزومه مرتبط جهت دريافت اسناد مناقصه به آدرس های زیر مراجعه نمايند.
كارگزاري  روبروي   - كاوه  بلوار  - جنب  )دولت(  - خيابان شهيد كلاهدوز  تهران  الف(  
تماس:02122780387- شماره  صنعت.  عمران  موسسه     - طلاكوب  كوچه   - بورس 

02122762009
ب( استان گیلان-يكلومتر 5 جاده زيباكنار-كارگاه احداث موج شكن شرقي مجتمع بندري 

كاسپين.
شماره تماس:01334437931

بدین‌وسیله از کلیه شرکاء موسسه دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده )نوبت دوم( که در ساعت 11 صبح روز دوشنبه 
مورخ 1399/6/24 به آدرس: رشت، خیابان پرستار،  اداره بهزیستی شهرستان رشت  تشکیل می‌گردد حضور به‌هم رسانند.

دستور مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده:
1 – انتخاب بازرسین جدید

2 – انتخاب اعضای هیات مدیره
3 – سایر موضوعات مربوطه

بدین‌وسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می‌شود تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
سالیانه که در ساعت 16 مورخ 1399/6/31 روز دوشنبه در آدرس: بندرانزلی – بشمن – 
بلوار خلبان شهید احمد پیشگاه هادیان – خیابان آستاراخان – بازار ساحلی آسیای میانه 

– ساختمان مدیریت کدپستی 4319953713 تشکیل می‌گردد حضور به‌همراه رسانند.
دستور جلسه:

1 – تصویب ترازنامه و رسیدگی به عملکرد سال مالی منتهی به 1398/12/29
2 – انتخاب بازرسان

3 – انتخاب روزنامه کثیرالانتشار
4 – انتخاب اعضای هیات مدیره

5 – انتخاب سمت مدیران و حق امضاء مجاز
مؤسسه عمران صنعت

آگهي فراخوان عمومي- مرحله اول
تاریخ انتشار: 1399/6/12

آگهی دعوت از شرکاء موسسه مرکز بهبودی اقامتی میان مدت طلیعه امید گیل  
ثبت شده به شماره 1012 و شناسه ملی 14005252519 

جهت تشکیل مجمع عمومی عادی به‌طور فوق‌العاده

هیات مدیره موسسه

هیات مدیره شرکت

آگهی دعوت سهامداران شرکت مجتمع نمایشگاهی 
و بازرگانی گیلان )سهامی خاص(

ثبت شده به شماره 1490 و شناسه ملی 10720172764 بندرانزلی
جهت تشکیل مجمع عمومی عادی سالیانه

قیمت علیه قیمت در بازار مسکن

)نوبت دوم(


